
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
20.06.2024.                                          Nr.__ 
 

Par 2024.gada prioritārā investīciju projekta  
“Cēsu Viduslaiku pils Ziemeļu torņa un Dienvidu korpusa konservācija” realizāciju 

 

Cēsu novada pašvaldība 2024.gadā plāno īstenot projektu “Cēsu Viduslaiku pils Ziemeļu torņa un 
Dienvidu korpusa konservācija”, piesaistot kredītlīdzekļus no valsts aizdevumiem pašvaldībām 
prioritāriem investīciju projektiem. Saskaņā ar iepirkuma rezultātiem būvdarbu izmaksas plānotas 
236141,96 EUR. 

Pamatojoties uz likuma „ Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025., un  
2026.gadam” 36.panta otrās daļas 8.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 24. pantu, Likuma par 
budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu 
Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu un Cēsu novada 
domes Finanšu komitejas 13.06.2024. (prot.Nr.6) atzinumu, Cēsu novada dome nolemj:  
1. 2024.gada prioritārā investīciju projekta “Cēsu Viduslaiku pils Ziemeļu torņa un Dienvidu korpusa 

konservācija” īstenošanai, kas atbilst Cēsu novada attīstības programmas 2022 - 2028 Investīciju plāna 
pieejama kultūrvide un tūrisma aktivitātes programmai, kā projekts Nr.29 (72.lap.)  un nodrošina 
lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas (sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 
kultūras mantojuma saglabāšanu..) izpildei: 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 175 220,65 EUR no Valsts kases ar tās noteikto fiksēto procentu 
likmi.  Aizņēmumu izņemt 2024. un 2025.gadā. 
1.2. aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu uz 16 gadiem un atlikto pamatsummas maksājumu uz 
2 (diviem) gadiem. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 

Sagatavotājs: A.Zerne 


